
ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА  И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
22.01.2019           № 115 
 

г. Слободзея 
 
«Об утверждении размера платы за обучение в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования художественно-
эстетической направленности Слободзейского района» 
 

В соответствии со статьей 52 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного 
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской 
Республике», Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
13 августа 2013 года № 176 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг, 
предоставляемых физическим и юридическим лицам организациями культуры и 
дополнительного образования, художественно-эстетической направленности» и от 24 
декабря 2013 года № 326 «Об утверждении Положения о порядке и размере платы за 
обучение в государственных (муниципальных) организациях дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности», выписки из протокола заседания Совета 
директоров учреждений дополнительного образования художественно-эстетической 
направленности Слободзейского района от 23.01.2019 № 01, глава государственной 
администрации Слободзейского района и города Слободзея, 
 

РЕШИЛ: 
Установить размер платы за обучение в муниципальных учреждениях дополнительного 

образования художественно-эстетической направленности  Слободзейского района  на 2019 
год на следующем уровне: 

 

№ Наименование УДО Отделение Количество 
РУ МЗП 

Сумма в 
рубля ПМР 

1. МОУ ДО «ДМШ» г.Слободзея музыкальное 4 58,0 
2. МОУ ДО «ДМШ» с.Суклея музыкальное 4 58,0 
3. МОУ ДО «ДМШ» с.Парканы музыкальное 4 58,0 

4. МОУ ДО «ДШИ» п.Первомайск 
музыкальное 6 87,0 
хореографическое 6 87,0 
художественное 5 72,50 

5. МОУ ДО «ДШИ» с.Кицканы для всех 4 58,0 
6. МОУ ДО «ДХШ» г.Слободзея художественное 2 29,0 

 
 
 
 
Глава 
государственной администрации 
Слободзейского района и города Слободзея     В.В.Тищенко 
 
 
Михайловская 


